1 / 8
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

EDITAL n. 109/2025

Divulga o resultado do processo seletivo para atividades de

Monitoria junto aos cursos de graduação presenciais da

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC. (Edital n.

94/2025)

A Universidade do Extremo Sul Catarinense, torna público a todos/as os/as interessados/as, o

resultado do processo seletivo para atividades de Monitoria a serem realizadas durante o 1°

semestre de 2025, conforme os termos e condições do Edital n. 94/2025.

1. RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA - EDITAL n. 94/2025.

Curso Disciplina
Número

de Vagas
Nome do/a selecionado/a

ARTES VISUAIS - BACHARELADO

Artes Visuais - Bacharelado 27920 - Linguagem Digital 1 Não houve inscritos

Artes Visuais - Bacharelado 27923 - Laboratório de Gravura 2
Gislane de Oliveira Lídio

Não houve outro inscrito

Artes Visuais - Bacharelado 27938 - Laboratório de Áudio e Vídeo 2
Maria Theresa Fernandes Philippi

Não houve outro inscrito

ARTES VISUAIS - LICENCIATURA

Artes Visuais - Licenciatura 27960 - Laboratório de Gravura II 2
Gislane de Oliveira Lídio

Não houve outro inscrito

Artes Visuais - Licenciatura 27973 - Laboratório de Áudio e Vídeo 1 Maria Theresa Fernandes Philippi

BIOMEDICINA

Biomedicina 27283/1 - Hematologia Clínica 3

Amanda Gomes Teixeir

João Alvim Da Silveira Junior

Julia Guimarães Pereira

Biomedicina 27268/1 - ANÁLISE DE ALIMENTOS 1 Não houve inscritos

Biomedicina 27284/1 - Microbiologia clínica 1 Yasmin Ahmad

Biomedicina 27276/1 - HEMATOLOGIA BÁSICA 1 Não houve inscritos

Biomedicina 27276/2 - HEMATOLOGIA BÁSICA 1 Não houve inscritos

https://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/25703.pdf?1741993234
https://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/25703.pdf?1741993234

2 / 8
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

Curso Disciplina
Número

de Vagas
Nome do/a selecionado/a

BIOMEDICINA

Biomedicina 27285 - PARASITOLOGIA CLÍNICA 4

Daniel Antonio Rosso Viana

Maria Luísa Machado Laureano

Vitória Leandro Darós

Não houve outro inscrito

Biomedicina 27252 - INSTRUMENTAÇÃO BIOMÉDICA 4

João Alvim Da Silveira Junior

Milena Mazon

Daniel Antonio Rosso Viana

Não houve outro inscrito

Biomedicina 27281/1 - ANÁLISES CITOLÓGICAS 1 Não houve inscritos

Biomedicina 27281/2 -ANÁLISES CITOLÓGICAS 1 Não houve inscritos

Biomedicina
27278 - Imunohematologia Clínica

 e Banco De Sangue - T1 E T2
2

Não houve inscritos

Não houve inscritos

Biomedicina 27237/1 - Anatomia Humana 1 Murilo Saibert Tenfen

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Ciência da

Computação
27694 - Resolução de Problemas Computacionais 1 Marco Antonio Schalanski Mallmann

Ciência da

Computação
27694 - Resolução de Problemas Computacionais 1 Não houve inscritos

Ciência da

Computação
27694 - Resolução de Problemas Computacionais 1 Não houve inscritos

Ciência da

Computação
27695 - Fundamentos Matemáticos 1 Não houve inscritos

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO

Ciências Biológicas -

Bacharelado
28044 - Biologia Celular 1 Maria Fernanda Pedro Ebs de Souza

Ciências Biológicas -

Bacharelado
28045 - Embriologia e Histologia Animal 1 João Paulo Silva Vitali

Ciências Biológicas -

Bacharelado
28075 - Prática de Campo em Zoologia 4

Denise Gonçalves Aguiar

Victor Quintas Schaucosk

Não houve outros inscritos

Ciências Biológicas -

Bacharelado
28054 - Zoologia de Invertebrados I 1 Victor Quintas Schaucosk

Ciências Biológicas -

Bacharelado
28052 - Bioquímica 1 Maria Fernanda Pedro Ebs de Souza

DESIGN

Design 27222 - Modelagem 1 Guilherme Prati Von Mühlen

Design 27220 - Composição Gráfica 1 Priscila Pedroso Moraes

Design 27228 - Laboratório Digital I 1 Não houve Inscritos

DIREITO

Direito 28535 - TEORIA DO CRIME 1 Pedro Henrique Flores Jerônimo

Direito 28479 - TEORIA DO CRIME 1 Luana Comper Nazario

3 / 8
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

Curso Disciplina
Número

de Vagas
Nome do/a selecionado/a

DIREITO

Direito
28534 - PESSOAS, ATOS E NEGÓCIO JURÍDICO /

28478 - PESSOAS, ATOS E NEGÓCIO JURÍDICO
1 Flávia Muffato De Oliveira

Direito 28542 - CONSTITUCIONAL I 3

Ariane Ribas Batista

Maria Laiane Costa De Souza

Arthur Simoni Cascaes

Direito 28553 - ADMINISTRATIVO I 1 Marcus Vinícius Pereira Selau

Direito 28562 - EXECUÇÃO E PROCEDIMENTOS ESPECIAIS 1 Naira Kelly Alves Martins

Direito 28506 - EXECUÇÃO E PROCEDIMENTOS ESPECIAIS 1 Não houve inscritos

Direito 28549 - FAMÍLIA 3

Arthur Simoni Cascaes

Nathalia Ferreira Couto

Luísa Bonella

Direito 28547 - PROCESSO PENAL I 1 Alexandre Rodrigues Antunes Giusti

Direito 28551 - PROCESSO PENAL I 3

Isys Antar Abdel Kader Kilani

Caroline Patricia Piazza Da Silva

Daniele De Freitas Silveira

Direito 17169 - DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO 1 Arthur Herbert Vieira Ribeiro Sutili

Direito 28553 - Administrativo I (Prof. Fabrício) 1 Flávia Muffato De Oliveira

EDUCAÇÃO FÍSICA

Educação Física 27988 - Anatomia Humana 1 Vitor Piva Viana

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

Educação Física -

Bacharelado
28024 - Fisiologia e Bioquímica Aplicada ao Exercício 1 Alander Padilha Michels

Educação Física -

Bacharelado
28361 - Fisiologia e Bioquímica Aplicada ao Exercício 1 Alander Padilha Michels

Educação Física -

Bacharelado
28359 - Cineantropometria 1 Não houve inscritos

ENFERMAGEM

Enfermagem
27350/1 - Integralidade do Processo de Cuidar Em

Enfermagem IV
2

Iorrana Vitória Rocha

Anna Julya Fernandes Veira da Silva

Enfermagem 27237 - Anatomia Humana 2
Isaque Gabriel Almeida Sousa

Fernanda Sumara Custódio

Enfermagem
27342/1 - Integralidade do Processo e Cuidar em

Enfermagem II
2

Ana Julya Fernandes Vieira da Silva

Arthur Santos da Silva

Enfermagem 27338 - Práticas Educativas e Promoção da Saúde 3

Maria Laura Borges de Vargas

Oliane Marcelino Trisch

Maria Eduarda Martins Rodrigues

Enfermagem 27239/2 - Citologia e Histologia 2

Raphaela Nascimento Rodrigues

Lopes

Suelen Alexia Pereira da Silva

Enfermagem 27340/1 - Microbiologia, Parasitologia e Imunologia 1 Ellen Rosa Costa

Enfermagem 27340/4 - Microbiologia, Parasitologia e Imunologia 1 Maria Eduarda Spillere da Silva

Enfermagem 27341/4 - Embriologia e Genética 1 Maria Eduarda Martins Rodrigues

Enfermagem 17875 - Fundamentos de Neurociência 1 Gabriel Savi Mondo

Enfermagem 27339 - Integralidade do Processo de Cuidar em Enfermagem I 1 Morôni Canella Fraga Scarsi

Enfermagem 27344 - Fisiopatologia II 1 Mayra dos Santos Gonçalves

4 / 8
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

Curso Disciplina
Número

de Vagas
Nome do/a selecionado/a

ENFERMAGEM

Enfermagem
27264/2 - Práticas Integrativas e Complementares em

Saúde
1 Alice Tiscoski Tomasi

Enfermagem

27357/1 - Integralidade do Processo de Cuidar Em

Enfermagem na Saúde da Mulher,obstetrícia e

Neonatologia

1 Não houve inscritos

Enfermagem
27356/1 - Integralidade do Processo de Cuidar Em

Enfermagem na Saúde da Criança e do Adolescente
1 Não houve inscritos

Enfermagem
27361/1 - Integralidade do Processo de Cuidar Em

Enfermagem VI
1 Não houve inscritos

Enfermagem
27352/1 - Integralidade do Processo de Cuidar em

Enfermagem V
1 Não houve inscritos

Enfermagem 27245/2 - Fisiopatologia 1 Thalia Machado de Souza

Enfermagem 27347/2 - Atendimento Pré-Hospitalar 2
Endrielen Martins Rodrigues

Não houve inscritos

Enfermagem 27347/1 - Atendimento Pré-Hospitalar 2
Não houve inscritos

Não houve inscritos

Enfermagem
27342/2 - Integralidade do Processo de Cuidar em

Enfermagem II
2

Iorrana Vitória Rocha

Não houve inscritos

Enfermagem 27266/2 - Farmacologia 1 Gabriel Savi Mondo

Enfermagem 27234/2 - Suporte Básico de Vida 2
Endrielen Martins Rodrigues

Joana Torazi Lorenzoni

Enfermagem 27234/8 - Suporte Básico de Vida 2
Leonardo dos Santos Graciano

Isaque Gabriel Almeida Sousa

Enfermagem
27351/1 - ATP Integralidade no Processo de Trabalho na

Saúde Coletiva
4

Arthur Santos da Silva

Maria Eduarda Martins Rodrigues

Não houve inscritos

Não houve inscritos

ENGENHARIA QUÍMICA

Engenharia Química 27087 - Estática e Mecânica dos Sólidos 1 Januara Rodrigues

FARMÁCIA

Farmácia
27377 - Biologia Molecular e técnicas de exame

diagnóstico
1 Helen Barbosa Vicente

Farmácia 27399 - Química Farmacêutica I 1 Kauany Lumertz Cardoso

Farmácia 27268/2 - Análise de Alimentos 1 Kauany Lumertz Cardoso

Farmácia 27239 - CITOLOGIA E HISTOLOGIA 2
Suélen Aléxia Pereira Da Silva

Micheli Corrêa Costa

Farmácia 27388 - Fisiopatologia, farmacologia e terapêutica I 1 Quézia Martins Hendler

Farmácia
27387 - Inovação, Tecnologia E Controle De Qualidade

De Medicamentos E Cosméticos II (Semisólidos)
2

Não houve inscritos

Kauany Lumertz Cardoso

Farmácia 27376 - Química e Síntese de Fármacos 1 Eloisa Behenck Hieger

Farmácia 27379/1 - Química Orgânica e Medicinal 1 Rafael Ferrari dos Santos

Farmácia 27379/2 - Química Orgânica e Medicinal 1 Dérick Oliveira de Santana

FISIOTERAPIA

Fisioterapia 27239 - CITOLOGIA E HISTOLOGIA 1 Otávio Vicente Vargas

Fisioterapia 27411- ANATOMIA APLICADA 1 Isabela Pereira Apolinario

5 / 8
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

Curso Disciplina
Número

de Vagas
Nome do/a selecionado/a

FISIOTERAPIA

Fisioterapia
27414 - PRÁTICAS EM SEMIOLOGIA E

DIAGNOSTICOS FISIOTERAPÊUTICOS
1 Camila Da Costa

Fisioterapia
28208 - PRÁTICAS EM SEMIOLOGIA E

DIAGNOSTICOS FISIOTERAPÊUTICOS
1 Ana Paula Silva Kreuzburg

Fisioterapia 27418 - TERAPIA MANUAL 1 Camila Da Costa

Fisioterapia 27424 - PRÁTICAS FISIOTERAPÊUTICAS EM TERAPIA 1 Camila Da Costa

Fisioterapia 28225 - PRÁTICAS FISIOTERAPÊUTICAS EM TERAPIA 1 Gabriel Martignago C. Dos Santos

Fisioterapia 27425 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO I 1 Laura Cadorin Simon

Fisioterapia 28226 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO I 1

Fisioterapia 28238 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO III - NUPAC-ST 1 Ana Paula Silva Kreuzburg

Fisioterapia 16111 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO III - NUPAC-ST 1

Fisioterapia 27239 - CITOLOGIA E HISTOLOGIA 4

Alice Tiscoski Tomasi

Caroline Piton Mânica

Gisele Schwanck Hahn

Giseli Da Silva Souza

HISTÓRIA

História 27888 - Teoria da História I 1 Não houve inscritos

História 27896 - História Contemporânea 1 Lincon Gomes Borges

LETRAS

Letras 27833 - Morfologia do Português 1 Gabriela Lopes Montini

Letras 27851 - Sintaxe III 1 Não houve inscritos

MATEMÁTICA

Matemática 27865 - Estatística 1 Thayná Ouriques de Farias

Matemática 27859 - Matemática Elementar I 1 Thayna Ouriques de Farias

Matemática 27873 - Cálculo Diferencial e Integral IV 1 Não houve inscritos

Matemática 27872 - Álgebra Linear I 1 Não houve inscritos

Matemática 27866 - Geometria Analítica 1 Thyaná Ouriques de Farias

NUTRIÇÃO

Nutrição 27239 - Citologia e Histologia 2
Caroline Piton Mânica

Weslley De Oliveira Nascimento

Nutrição 27461/1 - Avaliação e Diagnóstico Nutricional 1 Margia Aparecida Alves Oliva

Nutrição 27458/2 - Gastronomia e Cultura Alimentar 1 Vitor De Oliveira Fernandes

Nutrição 27463/2 - Nutrição, Sustentabilidade e a SAN 1 Não houve inscritos

Nutrição
27340/2 - Microbiologia, Parasitologia

e Imunologia Turma A
2

Não houve inscritos

Não houve inscritos

Nutrição 27472 - Alimentação Alternativa e Fitoterapia 1 Margia Aparecida Alves Oliva

Nutrição 27485/1 - Gastronomia Hospitalar e na Hospitalidade 1 Não houve inscritos

Nutrição 27491/1 - Nutrição e Exercício Físico 1 Não houve inscritos

6 / 8
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

Curso Disciplina
Número

de Vagas
Nome do/a selecionado/a

ODONTOLOGIA

Odontologia 28174 - Farmacologia aplicada e Anestesiologia 5

Alceu Henrique Frassetto

Não houve inscritos

Não houve inscritos

Não houve inscritos

Não houve inscritos

Odontologia 27239/6 - Citologia e Histologia 2
Murilo Meller Floriano

Luana Ramos Pereira

Odontologia 23056 - Dentística Avançada- Turma 1 1 Não houve inscritos

Odontologia 27528 - Dentística II 2
Ana Carolina Galindro Bento

Gabriel Pizzolo Geronimo

Odontologia 27527 - Cirurgia Oral II 2
Lucas Milanez Da Silva

Vinícius Sebastiana Dos Santos

Odontologia 27516 - Patologia Bucal 3

Luiz Fernando Vanderlinde

Amália Aparecida Fernandes Silveira

Lauany Patricio De Macedo Arruda

Odontologia 27525 - Diagnóstico Oral III 2
Amália Aparecida Fernandes Silveira

Não houve inscritos

Odontologia 27245/5 - Fisiopatologia 1 Alice Machado Clemencia

Odontologia 27340/3- Microbiologia, Parasitologia e Imunologia 2
Não houve inscritos

Não houve inscritos

Odontologia
23055 - Odontologia para Pacientes com Necessidades

Especiais e Odontogeriatria
1 Não houve inscritos

Odontologia
23381 - Estágio curricular supervisionado II: Clínica Integrada de

atenção a saúde da criança e adolescente
2

Não houve inscritos

Não houve inscritos

Odontologia
23053 - Estágio curricular supervisionado III: Clínica Integrada de

atenção a saúde da criança e adolescente
1 Não houve inscritos

Odontologia 27237/6 - Anatomia Humana 1 Não houve inscritos

Odontologia 28165 - Anatomia aplicada a odontologia 1 Diovana Jacob Bueno

Odontologia 27515 - Materiais Odontológicos- Turma B 1 Vanussa Lopes Dos Santos

Odontologia 27538 - Prótese Odontológica II 2
Nicolle Inacio Rocha

Não houve inscritos

Odontologia 27539 - Inovação em Odontologia 1 Alceu Henrique Frassetto

Odontologia 23387 - Prótese Odontológica III 2 Não houve inscritos

Odontologia 28183 - Endodontia I 3

Helena Scholze Hoffmann

Laura Domingos Perraro

Isis Gonçalves Innocenti

Odontologia
28188 - Estágio Curricular Supervisionado I: Clínica Integrada em

Odontologia
3

Amália Aparecida Fernandes Silveira

Adriane Zanella Somariva

Luiz Fernando Vanderlinde

7 / 8
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

Curso Disciplina
Número

de Vagas
Nome do/a selecionado/a

ODONTOLOGIA

Odontologia
27540 - Estágio Curricular Supervisionado II: Clínica

Integrada em Odontologia
4

Gabriel Pizzolo Geronimo

Ana Carolina Galindro Bento

Isadora Virtuoso Formanski

Não houve inscritos

Odontologia
23380 - Estágio Curricular Supervisionado III: Clínica

Integrada em Odontologia
4

Eduarda Martins De Souza

Não houve inscritos

Não houve inscritos

Não houve inscritos

Odontologia 28166 - Histologia e embriologia oral 1 Gabriel Borges Honorato

Odontologia 27512 - Introdução a odontologia e escultura dental 1 Gabriel Pizzolo Geronimo

Odontologia
27541 - Estágio Curricular Supervisionado I: Clínica

Integrada de atenção a saúde da criança e adolescente
1 Ana Carolina Galindro Bento

Odontologia 27515 - Materiais odontológicos- Turma A 1 Meldieni Mota Florêncio

Odontologia 28172 - Diagnóstico Oral II- Turma A 1 Amália Aparecida Fernandes Silveira

Odontologia 28172 - Diagnóstico Oral II- Turma B 1 Lívia Uliano Iung

Odontologia 28172 - Diagnóstico Oral II- Turma C 1 Luiz Fernando Vanderlinde

Odontologia 27537 - Endodontia II 4

Amanda Pereira Buss

Hachiley Motta

Lucas Milanez Da Silva

Nicolle Inacio Rocha

Odontologia 23382 - Endodontia Avançada 4

Isis Gonçalves Innocenti

Laura Domingos Perraro

Isadora De Oliveira Machado

Não houve outro inscrito.

Odontologia
23379 - Estágio Curricular Supervisionado I: Odontologia

em saúde coletiva
4

Isis Gonçalves Innocenti

Não houve inscritos

Não houve inscritos

Não houve inscritos

Odontologia 28175 - Dentística I- Turma A 4

Ana Paula De Farias Rocha

Gabrielly Victória Moura De Mello

Thayna Agostinho Cardoso

Não houve inscritos

Odontologia 28175 - Dentística I- Turma B 2
Helena Scholze Hoffmann

Não houve inscritos

Odontologia 23056 - Dentística Avançada- Turma B 1 Não houve inscritos

Odontologia
27517 - Fundamentos em Clínica Odontológica e

Diagnóstico Oral I
6

Amália Aparecida Fernandes Silveira

Caroline Fleck

Helena Scholze Hoffmann

Larissa Quarti Genuino

Letícia Ribeiro Nunes

Luísa Borges De Medeiros De Campos

8 / 8
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

Curso Disciplina
Número

de Vagas
Nome do/a selecionado/a

PEDAGOGIA

Pedagogia
27752 - Fundamentos Teórico-Metodológicos do Ensino

de Teorias da Aprendizagem
1 Alysson Fernandes dos Santos

Pedagogia 27771 - Estágio I 1 Patricia Pereira Pagani

PSICOLOGIA

Psicologia 28265 - Avalição Psicológica I 1 Gabriele Figueira Teckio

Psicologia 27576/1 - Avaliação Psicológica I 2
Nathan de Souza Colonetti

Karen Silva Bitencourt

Psicologia 27576/2 - Avaliação Psicológica I 1 Anna Laura Francisco Rios

Psicologia 27580 - Avaliação Psicológica II 1 William Cesar Araujo Martins

Psicologia 27338/6 - Práticas Educativas e Promoção da Saúde 1 João Gabriel Gomes Alves

Psicologia 27338/5 - Práticas Educativas e Promoção da Saúde 1 Yasmin Alano Ambrósio

Psicologia 22082 - Psicofarmacologia 1 Alander Padilha Michels

Psicologia 21995 - Psicofarmacologia 1 Alander Padilha Michels

NÚCLEO COMUM DE ÁREA – CIÊNCIAS, ENGENHARIAS E TECNOLOGIAS

Núcleo Comum - CET 27019 - MATRIZES E VETORES 1 Peterson Vieira Castro

Núcleo Comum - CET 27020 - QUÍMICA GERAL E EXPERIMENTAL 1 Alice Tiscoski Tomasi

Núcleo Comum - CET 27024 - FÍSICA DO MOVIMENTO 1 Peterson Vieira Castro

Núcleo Comum - CET 27023 - FUNÇÕES E DERIVADAS 1 Peterson Vieira Castro

Núcleo Comum - CET 27300 - CÁLCULO INTEGRAL 1 Peterson Vieira Castro

Núcleo Comum - CET 27299 - LABORATÓRIO DE FÍSICA 1 Não houve inscritos

Núcleo Comum - CET 27059 - OSCILAÇÕES E TERMODINÂMICA 1 Peterson Vieira Castro

Núcleo Comum - CET 27304 - EQUAÇÕES DIFERENCIAIS 1 João Vitor de Oliveira

Núcleo Comum - CET 27087 - ESTÁTICA E MECÂNICA DOS SÓLIDOS 1 João Vitor de Oliveira

2. DAS ATIVIDADES

2.1 O presente edital tem validade para atividades de monitoria no 1º semestre de 2025.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Diretoria de Ensino Presencial da UNESC.

Criciúma, 24 de março de 2025.

Prof.ª. Ma. GRAZIELA AMBONI
Pró-Reitora de Ensino

Prof.ª Ma. Gislene Camargo
Diretora de Ensino Presencial